ДОГОВОР № 14____

г. Москва									       «06___» ноября марта 2024 2025 г.

Коммерческий Банк «АРЕСБАНК» общество с ограниченной ответственностью (ООО КБ «АРЕСБАНК»)__________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Председателя Правления Киселева В.Н____________________________., действующего на основании Устава_______, с одной стороны, и
ИП Волкова Юлия Сергеевна, действующая на основании свидетельства ОГРНИП 321774600367004 от 22 июня 2021 года, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуг по организации питания и обслуживанию (кейтерингу) Мероприятия Заказчика по адресу: 109012, г. Москва, Красная площадь, д. 3, эт. 3, лин. 1, корп. 1___г. Москва, _________________________, 19 28 декабря июня 2024 2025 г. (далее – Мероприятие), в соответствии с регламентом и меню, техническими характеристиками и требованиями к оказанию услуг, согласованными с Заказчиком в Приложении к настоящему Договору (далее – услуги / Услуги). Исполнитель принимает на себя обязательства по организации питания и обслуживанию на Мероприятии, а Заказчик обязуется оплатить вышеуказанные услуги в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Количество персон должно быть согласовано в Приложении к данному Договору.
1.3. Все Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Разработать и осуществить программу по организации питания и обслуживания Мероприятия.
2.1.2. Провести все необходимые подготовительные работы и согласовать с Заказчиком не позднее пяти семи рабочих дней до дня проведения Мероприятия.
2.1.3. Своевременно и качественно провести Мероприятие в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.4. Организовать обслуживание на Мероприятии.
2.1.5. Подготовить и предоставить Заказчику в срок не позднее пяти трех рабочих дней после проведения Мероприятия подписанный акт сдачи-приемки услуг.
2.1.6. Исполнитель выполняет данное ему поручение самостоятельно или, без согласования с Заказчиком, может привлекать субподрядчиков, действующих на основании договоров, заключенных с Исполнителем. При этом Исполнитель принимает на себя всю ответственность перед Заказчиком за действия субподрядчиков.
2.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. Обеспечить сохранность оборудования и посуды Исполнителя, используемые Исполнителем для обслуживания мероприятия Заказчика.
2.2.2. Заказчик обязуется создать необходимые условия для оказания Услуг.
2.2.3. Обеспечить персоналу Исполнителя беспрепятственный проход к зонам обслуживания на Мероприятии в любое время оказания услуг, беспрепятственный проход и подъезд к месту оказания услуг с 00 12 часов 01 минуты 19 28 «декабряиюня» 2024 2026 г. по 23 10 часова 59 минут 19 29 «декабряиюня» 2024 2025 г. для разгрузки/погрузки имущества/оборудования/продуктов Исполнителя, в рамках исполнения Договора.
2.2.4. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями п.3.2. настоящего Договора.
2.2.5. Произвести приемку оказанных услуг и подписать акт сдачи-приемки в срок, не позднее трех рабочих дней после получения акта от Исполнителя. В случае немотивированного не подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг по организации питания и обслуживанию протокольного Мероприятия, услуги считаются оказанными надлежащим образом, в объеме, и на сумму, указанную в настоящем Договоре. В таком случае Акт сдачи-приемки оказанных услуг оформляется Исполнителем в одностороннем порядке и имеет для Заказчика обязательную силу.
2.3. При переносе даты или изменении места проведения Мероприятия Исполнитель и Заказчик вправе пересмотреть условия настоящего договора.

3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых Исполнителем по настоящему договору услуг указывается в Приложении к данному договору.
3.2. Заказчик производит оплату в размере 100% от стоимости услуг (указанных в п. 3.1 Договора), на основании выставленного Исполнителем счета, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, не позднее 28 1 ноября июня 2024 2025 г. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Договору, включает в себя в полном объеме все расходы Исполнителя, необходимые для оказания Услуг по настоящему Договору, в том числе стоимость продуктов, напитков, инвентаря, оборудования, бытовой техники, столовых и иных предметов, необходимых для оказания Услуг, их доставку до места проведения Мероприятия, в соответствии с согласованным Приложением.
3.3. Отчетными документами является акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за качество оказываемых услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора, в том числе и за добросовестность исполнения услуг третьими лицами, привлеченными Исполнителем к оказанию услуг по настоящему Договору.
4.3. В случаях причинения ущерба имуществу Исполнителя по вине Заказчика, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере стоимости утраченного или поврежденного имущества.
4.4. В случаях нарушения Заказчиком п.3.2. настоящего Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, при этом Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные Исполнителем фактические расходы.
4.5. Все блюда и напитки, заказанные в период проведения мероприятия дополнительно и не предусмотренные настоящим Договором, Заказчик обязуется оплатить в течение трех рабочих дней, следующих со дня проведения Мероприятия и предоставления Исполнителем оригинала счета на оплату.
4.6. В случае если в срок менее чем за три рабочих дня до начала мероприятия Заказчик производит замену блюд, напитков, расстановку столов или вносит другие изменения в Приложение, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора, Исполнитель при наличии технической возможности, имеет право выставить дополнительный счет за внесенные изменения в Приложение. А в отсутствии такой возможности Исполнитель имеет право отказать в вышеуказанных изменениях. Дополнительный счет Заказчик обязуется оплатить в течение трех рабочих дней, исчисляемых со дня проведения Мероприятия.
4.7. В случае невозможности исполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме. В случае, когда невозможность исполнения обязательств возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик обязан возместить Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы по оказанию услуг.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]4.8. В случае отказа Заказчиком от исполнения договора оказания услуг не по вине Исполнителя, Заказчик обязан уплатить Исполнителю фактически понесенные им расходы.
4.9. В случае просрочки оплаты услуг, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 1 % (один процент) от суммы платежа за каждый день просрочки. Штрафные санкции налагаются в случае выставления соответствующего счета Исполнителем и оплачиваются в течение 5-ти рабочих дней.
4.10. Отказ Заказчика от оказания услуг по организации питания и обслуживанию (кейтерингу) полностью или частично менее чем за три рабочих дня до даты проведения Мероприятия, указанной в п. 1.1 настоящего Договора, влечет за собой уплату Заказчиком Исполнителю неустойки, в размере 100% от стоимости, указанной в п. 3.1. настоящего Договора. При этом сумма штрафа может быть вычтена из суммы предоплаты, в случае ее наличия, либо выплачена в течение трех дней с момента отмены Мероприятия.
4.11. Отказ Заказчика от оказания услуг по организации питания и обслуживанию (кейтерингу) полностью или частично за три рабочих дня и более до даты проведения Мероприятия, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, влечет за собой уплату Заказчиком Исполнителю неустойки, в размере 50% от стоимости, указанной в п. 3.1. настоящего Договора. При этом сумма штрафа может быть вычтена из суммы предоплаты, в случае ее наличия, либо выплачена в течение трех дней с момента отмены Мероприятия.
4.12. В случае нарушения Заказчиком п. 2.2.3. настоящего Договора по своей вине или по вине третьих лиц, Исполнитель не несет ответственность за качество оказываемых услуг и за несвоевременное оказание услуг.
4.13. Перенос времени начала Мероприятия Заказчиком возможен не более чем на один час, при наличии уведомления Исполнителя не менее чем за шесть часов до времени начала Мероприятия.
4.14. В случае задержки окончания Мероприятия по желанию Заказчика, Заказчик оплачивает дополнительное время обслуживания. Стоимость дополнительного времени обслуживания составляет 2% от стоимости соответствующего заказа в час.
4.15. В случае, если фактическое количество гостей превышает предварительно согласованное, Исполнитель имеет право отказать в обслуживании дополнительных гостей или, при наличии технической возможности, выставить дополнительный счет - из расчета 40% от стоимости меню на одну персону по отдельному виду обслуживания за каждого дополнительного гостя, при этом количество блюд не увеличивается.
4.16. В случае невозможности проведения Мероприятия в связи с ограничительными мерами, принимаемые властями вследствие распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), Договор расторгается по соглашению Сторон. При этом Заказчик выплачивает Исполнителю фактически понесенные и документально подтвержденные расходы по настоящему Договору на дату прекращения Договора. При этом сумма расходов может быть вычтена из суммы предоплаты, в случае ее наличия.
4.17. В случае использования Заказчиком, в период проведения мероприятия, продуктов, алкогольной продукции и напитков, посуды, стекла, предоставленных не Исполнителем, Исполнитель не несет ответственность за причинение вреда жизни и здоровью Заказчика (его гостям) в процессе оказания услуг.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.
5.2. О наступлении подобных обстоятельств стороны обязуются письменно в пятидневный срок известить друг друга. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств и, по возможности, оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему договору. Не уведомление или не своевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство в дальнейшем.
5.3. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами Российской Федерации.
5.4. В случае действия вышеуказанных обстоятельств, свыше 1-го месяца, любая из Сторон имеет право расторгнуть договор (в одностороннем внесудебном порядке отказаться от договора), письменно уведомив об этом другую Сторону. В срок не позднее пяти рабочих дней со дня расторжения договора Стороны осуществляют полный расчет по взаимным обязательствам, имеющимся на момент расторжения договора на основании выставленных счетов, включая возврат Заказчику суммы авансового платежа за вычетом фактически оказанных Исполнителем услуг.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения, которые могут быть внесены в настоящий договор, оформляются в письменной форме в виде дополнительного соглашения и подписываются обеими Сторонами.
7.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения соглашения - в претензионном порядке. Претензии должны предъявляться в письменной форме.
Сторона обязана рассмотреть претензию и ответить другой Стороне по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении) в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты получения претензии.
В случае, если споры не урегулированы Сторонами в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд г. Москвы.
7.3. Настоящий договор заключен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.
7.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
ООО КБ «АРЕСБАНК»
Адрес: Российская Федерация, 123112, город Москва, улица Тестовская, дом 10
ОГРН: 1027739554930
ИНН/ КПП: 7718104217/770301001
Банковские реквизиты:
БИК 044525229
К/С 30101810845250000229  в ГУ Банка России по ЦФО
Телефон: (495) 795-32-87 ,  (495) 795-32-88 (доб. 105)
Адрес сайта в интернете www.aresbank.ru
Адрес электронной почты info@aresbank.ru

Председатель Правления

__________________   /Киселев В. Н./
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП Волкова Ю. С.
Адрес: г. Москва, Варшавское ш., д. 141А,
к. 5, кв. 122
Паспорт серия 45 21 525935, выдан ГУ МВД
РОССИИ ПО Г. МОСКВЕ, 07.10.2021 г.
ИНН 772618142277
ОГРНИП 321774600367004
Банковские реквизиты:
р/с 40802810400002378126,
БИК 044525974
к/с 30101810145250000974
в АО «ТБанк» г. Москва
Адрес сайта в интернете www.expertcatering.ru
Адрес электронной почты info@expertcatering.ru

ИП Волкова Ю. С.

_________________   /Волкова Ю. С./
М.П.

2